
Technický list
Profibaustoffe CZ, s.r.o.

Aktualizace: 17.02.2023

Kat. č.: 5932PURBRICK

Polyuretanová pěna pro lepení přesných zdicích materiálůProdukt:

Pro tenkovrstvé zdění přesných tvárnic a dílců z pórobetonu a broušených cihel s tloušťkou spár v
rozmezí 1 až 2 mm. Umožňuje práci při teplotách až do -10 °C.

Použití:

Vysoká pevnost a flexibilita spoje, mrazuvzdornost, odolnost proti plísním.Vlastnosti:

Složení: polyuretanová pěna

Technické údaje:

Vydatnost 5–10 m² z kartuše

Teplota zpracování -10 – +30 °C

Koeficient tepelné vodivosti λ 0,036 W/(m·K)

Zpracování:

pistole pro aplikaci pěny

Pracovní postup:

1. PŘÍPRAVA: Pro vyšší přídržnost očistit podklad od prachu. Dózu protřepat cca 30 sekund a našroubovat na aplikační 
pistoli.
2. PRVNÍ VRSTVA: Nutné provést řádné vyrovnání zakládací řady zdiva cementovou maltou.
3. APLIKACE: Při aplikaci udržovat dózu dnem vzhůru ve vzdálenosti cca 1 cm od podkladu a 5 až 6 cm od okraje 
tvárnice. Při nanášení kontrolovat požadovaný průměr nanášené vrstvy lepidla (cca 3 až 6 cm, regulace spouští pistole).
4. NANÁŠENÍ: Nedoporučuje se nanášet více lepidla než v délce 2 metry. Počet řad dle tabulky na obalu. Vertikální 
nanášení je doporučeno pro eliminaci tepelných mostů, zvýšení pevnosti a odolnosti – POUZE PRO PÓROBETONOVÉ 
TVÁRNICE. Vertikální nanášení zvyšuje spotřebu lepidla.
5. VYROVNÁNÍ A OPRAVA POZICE ZDICÍCH BLOKŮ: Horizontální opravu do 0,5 cm provést do 3 minut po aplikaci 
lepidla. Pro horizontální opravu nad 0,5 cm je nutné aplikovat lepidlo znovu. JE NEPŘÍPUSTNÉ ODTRHOVAT A POSOUVAT
ZDICÍ BLOKY. V případě vyjmutí tvárnice nutno aplikovat novou vrstvu lepidla.
6. APLIKACE DALŠÍ VRSTVY: Po aplikaci lepidla položit zdicí blok a stabilizovat jej gumovou paličkou. Zdicí blok přiložit 
do 1 minuty po nanesení lepidla.
7. UKONČENÍ APLIKACE: Při přerušení aplikace delší než 5 minut, zavřít pistoli a ventil a očistit čističem. Aplikační pistoli 
ponechat našroubovanou na dóze. Po ukončení práce odšroubovat dózu. Odstranit zbytky lepidla z pistole stiskem 
spouště, poté očistit trysku a adaptér PROFI PU-ČISTIČEM. Našroubovat čistič na pistoli a vyčistit ji stisknutím spouště. 
Vyjmout čistič.
 
 Výhody: 
- mrazuvzdornost a odolnost vůči vodě a plísním
- omžitá a rychlá aplikace
- použití při teplotě do –10 °C
- čisté zdění (bez prachu)
- snížení tepelných mostů v konstrukci
- vysoká pevnost a flexibilita spoje
- snížení finančních nákladů (úspora až 50 %)

1/2

Technické informace uvedené v tomto technickém listu jsou zpracovány na základě našich zkušeností a odpovídají aktuálnímu stavu technického poznání. Výrobce si vyhrazuje
právo na změny v technických listech. Údaje v technickém listu jsou nadřazeny údajům uvedeným na obalu produktu. Výrobce neodpovídá za případné škody způsobené
použitím výrobku v rozporu s pokyny uvedenými v tomto technickém listu. Toto vydání technického listu ruší v celém rozsahu platnost předcházejícího vydání.



Technický list
Profibaustoffe CZ, s.r.o.

Balení:

Kat. č.

5932

Balení

kartuše (875 ml)

Skladování:

18 měsíců od data výroby v originálním uzavřeném obalu. Chraňte před mrazem, nadměrným teplem a přímým
slunečním zářením.

Odstraňování odpadu:

Viz bezpečnostní list.

Bezpečnostní pokyny:

Viz bezpečnostní list.

Profibaustoffe CZ, s.r.o.
Vídeňská 140/113c
CZ-619 00 Brno
Tel.: +420/511 120 311
Mail: info@profibaustoffe.cz

2/2

Technické informace uvedené v tomto technickém listu jsou zpracovány na základě našich zkušeností a odpovídají aktuálnímu stavu technického poznání. Výrobce si vyhrazuje
právo na změny v technických listech. Údaje v technickém listu jsou nadřazeny údajům uvedeným na obalu produktu. Výrobce neodpovídá za případné škody způsobené
použitím výrobku v rozporu s pokyny uvedenými v tomto technickém listu. Toto vydání technického listu ruší v celém rozsahu platnost předcházejícího vydání.


